ESTADO  DO  RIO  GRANDE  DO  SUL

GABINETE  DO  GOVERNADOR

Palácio Piratini, Praça Marechal Deodoro, s/nº – 90010-282 – Porto Alegre – RS

  Fone: 51 3210-4100

Of. nº 308-9/2021/RO/AJ/GG/RS             Porto Alegre, 07 de julho de 2021.

Às Regiões Covid-19 de Santa Maria (R01 e R02)

Municípios listados ao final

Assunto: Comunicado de retirada do Alerta.

Prezados(as) Prefeitos(as),

Ao cumprimentá-los(as), conforme o Decreto Estadual nº 55.882, que institui o

Sistema 3As para fins de monitoramento, prevenção e enfrentamento à pandemia Covid-19,

no âmbito do Estado do Rio Grande do Sul, o GT Saúde, o Gabinete de Crise, após reunião no

dia 07 de julho de 2021, informa para as Regiões de Santa Maria (R01 e R02) que foi

aprovada a retirada do Alerta.

O Gabinete de Crise se coloca à disposição para apoiar no que for necessário.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

MARCELO ALVES
Secretário Executivo do Gabinete de Crise para o Enfrentamento da Epidemia COVID-19

Chefe de Gabinete do Governador do Estado do Rio Grande do Sul

ESTADO  DO  RIO  GRANDE  DO  SUL

GABINETE  DO  GOVERNADOR

Palácio Piratini, Praça Marechal Deodoro, s/nº – 90010-282 – Porto Alegre – RS

Fone: 51 3210-4100

2

Listagem dos municípios das Regiões da Saúde – R01 e R02

Of. nº 308-9/2021/RO/AJ/GG/RS

Agudo

Cacequi

Capão do Cipó

Dilermando de Aguiar

Dona Francisca

Faxinal do Soturno

Formigueiro

Itaara

Itacurubi

Ivorá

Jaguari

Jari

Júlio de Castilhos

Mata

Nova Esperança do Sul

Nova Palma

Paraíso do Sul

Pinhal Grande

Quevedos

Restinga Seca

Santa Maria

Santiago

São Francisco de Assis

São João do Polêsine

São Martinho da Serra

São Pedro do Sul

São Sepé

São Vicente do Sul

Silveira Martins

Toropi

Unistalda

Vila Nova do Sul